Ps. Dixit Dominus Domino meo <sup>1</sup>.

Ant. Pacificus fui cum his qui oderunt pacem, et cum loquebar illis, impugnabant me gratis.

Ps. Ad Dominum cum tribularer clamavi <sup>2</sup>.

Ant. Adiutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit coelum et terram.

Ps. Nisi quia Dominus erat in nobis <sup>3</sup>.

Ant. Prologaverunt iniquitatem suam, etenim non potuerunt mihi.

Ps. Saepe expugnaverunt me. <sup>4</sup>.

Ant. Neque dormitavit neque dormiet: Dominus custodit te, Dominus protectio tua.

Ps. Levavi oculos meos in montes <sup>5</sup>.

## CAPITULUM

Carissimi: omnem sollicitudinem faciens scribendi vobis de communi vestra salute, necesse habui scribere vobis, deprecans supercertari semel traditae sanctis fidei <sup>6</sup>.

## HYMNUS

Christe lux vera, patris alma proles  
da nobis digne celebrare festum  
quo confitemur liberatum gregem  
duce Philippo.

Barbara turba pseudochristianorum  
gregem signatum lacerare volens  
dentes dum parat fortiter retundis  
dextera tua.

Nec ferus fortis Garramas nec Indus  
horridus redit facinusve malus  
nec secat saevius atrox ille Nero  
viscera matris.

Quam truces mauri rabidis sagittis  
perpetrans nostris domibus cremantes  
templa; nec vitam puris pepercit  
ira cruenta.

Et sacerdotum resecant iniquis  
ensibus pectus crucis alma signa  
fronte cum ferro assimilat magistri  
perfidus ultor.

Gloria Patri per immensa secla  
ejusque nato, Sanctoque Spiritui  
quo diliguntur ambo in unitate  
almae Substantiae.

1. Ps. 109.

2. Ps. 119, 7. Ps. 119.

3. Ps. 123, 8. Ps. 123.

4. Ps. 128, 3-2. Ps. 128.

5. Ps. 120, 4-5. Ps. 120.

6. Judae, 1, 3.

Vers. Notam fecisti in omnibus virtutem tuam.  
Resp. Liberasti bracchio tuo populum tuum <sup>7</sup>.

*Ad Magnificat.*

*Ant.* Non relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum, ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas, Dominus concidet cervices peccatorum <sup>8</sup>.

*Oratio*

Deus cujus ventilabro area Sanctae Ecclesiae purgatur et regitur, quique Philippo Tertio Regi Catholico illius protectori et Sanctae fidei defensori potentiae tuae brachium ad expellendos illius perfidos inimicos praestitisti; concede propitius, ut illa in tui Sancti Nominis gloria perseveret et ille ad tui Regni aeternam memoriam perducatur. Per Domnum nostrum...

AD MATUTINUM

*Invitatorium*

Regem regum christiani populi nutritium Ecclesiae visibilis tutorem et caelestis propitium glorificatorem, venite adoremus. Venite exultemus: Ps. 94 <sup>9</sup>.

Ad te polorum conditor  
gementes preces fundimus  
ut plebem tutam serves  
felicem sacro munere.

Ne nos scelestis perfidis  
et criminosis coetibus  
mixtos trudas ad infima  
poena voracis guttura.

A lupis agnos separa  
quos nunc secludis fortiter  
istos ad vitam revoca  
illis Gehennae traditis.

Tu dimicantem protege  
Regem juvaque et exige  
ut gaudens tuo numine  
claros triumphos pariat.

Venite cives plaudite  
et vota votis addite  
qui mortis post discrimina  
ad vitam vocati estis.

Honor, decus imperium  
sit Trinitati unicae  
Patri, Nato, Paraclito  
per infinita secula. Amen.

IN PRIMO NOCTURNO

*Ant.* Consilium impiorum et cathedram pestilentiae projecisti Domine.

*Ps.* Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum <sup>10</sup>.

*Ant.* Fremebant barbarae gentes et meditabantur inania, sed tu Domine in coelis irridebas eos et subsanabas eos.

*Ps.* Quare fremuerunt gentes <sup>11</sup>.

*Ant.* Multiplicabantur tribulantes nos et insurgebant adversus; sed tu Domine susceptor noster et gloria nostra.

*Ps.* Quid multiplicati sunt <sup>12</sup>.

7. Ps. 76, 15-16. Variante: omnibus=populis. Redemisti=liberasti.

8. Ps. 124, 3.

9. Ps. 94.

10. Ps. 1.

11. Ps. 2, 1, 4. Ps. 2.

12. Ps. 3, 2, 4. Ps. 3.

- ¶ Exurgat Deus et dissipentur inimici ejus.  
 ¶ Et fugiant qui oderunt eum a facie ejus <sup>13</sup>

*Lectio prima*

Carissime: in magna autem domo, non solum sint vasa aurea et argentea, sed et lignea et fictilia, et quaedam quidem in honorem, quaedam autem in contumeliam; si quis ergo emundaverit se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum et utile Domino ad omne opus bonum paratum.

Juvenilia autem desideria fuge, sectare vero justitiam, fidem, spem, charitatem et pacem cum iis qui invocant Dominum de corde puro. Stultas autem et sine disciplina quaestiones devita, sciens quia generant lites; servum autem Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes; docibilem, patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt veritati, ne quando Deus det illis poenitentiam ad cognoscendam veritatem et respiscant a diaboli laqueis a quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem <sup>14</sup>.

Resp. Tu es Deus qui facis mirabilia solus; notam fecisti in gentibus virtutem tuam <sup>15</sup>.  
 ¶. Non veni mittere pacem sed gladium <sup>16</sup>. Notam fecisti...

*Lect. 2.º*

Hoc autem scito... ..ad scienciam veritatis pervenientes <sup>17</sup>.

Resp. Populum humilem salvum facies Domine, et oculos superbiorum humiliabis; quoniam quis Deus praeter te Domine? <sup>18</sup>. ¶. Viam pacis non cognoverunt, non est timor Domini ante oculos eorum. <sup>19</sup>. Quoniam quis Deus...

*Lect. 3.º*

Quemadmodum enim Johannes... per fidem quae est in Christo Jesu <sup>20</sup>.

Resp. Notus in Judea Deus; in Israel magnum nomen ejus. Et factus est in pace locus ejus et habitatio ejus in Sion <sup>21</sup>.

¶. Ipse enim est pars nostra qui fecit utraque unum. <sup>22</sup>. Et factus est. Gloria Patri. Et factus est.

IN SECUNDO NOCTURNO

Ant. Non reddebant retribuendis nobis mala, et ideo consumpta est nequitia peccatorum.

Ps. Domine Deus meus in te speravi <sup>23</sup>.

Ant. Intenderunt arcum suum paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde. In Domino confido <sup>24</sup>.

13. 67, 2.

14. Ps. II Tim. 2, 20-26.

15. Ps. 76, 15. (135, 4).

16. Math. 10, 34.

17. II Tim. 3, 1-7.

18. Ps. 17, 28-32.

19. Ps. 13, 3.

20. II Tim. 3, 8-15.

21. Ps. 75, 2-3.

22. Ps. 15, 5; (Cf. 22, 5; 72, 26; 118, 57; 141, 6).

23. Ps. 7, 5, 10.

24. Ps. 10, 3.

*Aña.* Labia dolosa in corde, et corde loqui sunt; sed tu Domine servabis nos et custodies non <sup>25</sup>: *Salvum me fac Deus quoniam defecit Sanctus* <sup>26</sup>.

Vers. Eripe de inimicis meis Deus meus. Resp. Et ab insurgentibus in me libera me <sup>27</sup>.

#### *Ex Historia Lectio quarta*

Philippus tertius ab Austria, Hispaniarum et Indiarum *Rex Catholicus*, protector Ecclesiae, defensor fidei, Sanctae Sedis observantissimus filius: Dum haec gloriosissima stemmata facilissime potiretur catholicorum regum Ferdinandi et Elisabeth vestigia sequuntur, fidem imitatus, qui perfidos judeos illorum lucrum proventus et foeda contemnes, ab Hispania expulerunt; praevia et matura cum Archiepiscopis et praelatis, et magno Status Consilio, consultatione praehabita, flagrantissimo amore tuendae christianae Religionis incensus, communi non solum laude sed publica acclamatione, novos ex sarracenis conversos non secus ac nocivam cizanniam a tritico ecclesiae areae in longissimas terrarum plagas non ut suorum criminum exigebat temeritas, divinae humanaeque laesae majestatis audacia, sed ut christiana suadebat clementia, evulsam et eradicatam aspiciamus hilarescentes et securi.

¶. Rogate quae ad pacem sunt Jerusalem, et abundantia diligentibus te. Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. <sup>28</sup>. Vers: Si gens illa fuerit digna pace pax vestra erit super eam; si autem non fuerit digna pax revertetur ad vos. <sup>29</sup>. Fiat pax...

#### *Lectio quinta*

Non profuerunt beneficia in hanc tartaream sobolem prolata. Philippi enim secundi munificentia nunquam horum potuit lenire nativam duritiam et petulantiam. Quanta cura hujus catholici regis in providenda filiorum educatione parentumque eruditione: et pro tam singulari patrocinio meritas volentes referre grates, funestissimarum conjunctionum textores, fautores auctores extiterunt quibus miseram doctibus ruinam, extremamque beneficentibus perniciem attulerunt. Nec in hoc conquiescunt audaces sed praeterea ut gigantum illa infestissima monstra Deum ipsum furore perciti, debellare intendunt. Simulata fronte se praestant religionis atque virtutis exterius amatores, superstitionis taedisimisque flagitiis interius innodati. Venerantur et praedicant christianorum nomina sed intra domesticos parietes barbarorum notis nuncupantur. Intersunt sacris vel poena timidi vel stipendo coacti; et mahometanos ritus observant, et coelebrant in abscondito simulatores quasi hystrici, mimuli, excordes, extoldi, in ludibrium nostram habentes religionem.

¶. Ibi confregit potentias arcuum, scutum, gladium et bellum, illuminans tu mirabiliter a montibus aeternis. Turbati sunt omnes insipientes corde. <sup>30</sup>. Qui non audierit sermones vestros, excutite pulverem de pedibus vestris. Turbati sunt... <sup>31</sup>.

#### *Lectio sexta*

Ferina illorum pectorum crudelitas quot cruentas stragies in ultima Regni Granatensis invasione patravit! Quot pudibundas virgines, honestas ante maritos matronas ut a vera religione deflecterent (O insana saevitia) purpureumque sanguinem

25. Ps. 11, 3, 8.

26. Ps. 77.

27. Ps. 58, 2-3.

28. Ps. 121, 6-7.

29. Mat. 10, 13.

30. Ps. 75, 4-6.

31. Mat. 10, 14.

gladiis effuderunt mira illarum illaesa constantia. Clamant iam templa frequenti verberatione concussa, in quibus multis diebus inclusi christiani prae famis magnitudine oculos in suos orbis conclusos habuerunt, et de spina fere nuda pectora pendebant arida; effigies plane mortuorum, et viventium mortalium cadauera. Quid tum muelle- rum ulutatus? Qui puerorum gemitus quibus vita in poena, mors in lucro induunt, ignem videlicet ex duritie emitentes. Ipsosmet Sacrosanctae Fidei magistros actuissi- mis novaculis Sanctae Crucis signa in ludibrium disciplinae excundunt frontibus et pectoribus apertis titillantia corda ferinis manibus extrahunt. Cartusianae Religionis praepositum, rerumque domesticarum curatorem arreptos in profundissimo puteo per multos dies claudunt; extractos postea, venales in Africam mittunt. A quibus alta- ribus et imaginibus veneratis sacrilegas et impias manus ista monstra continuerunt? Quam indignae sacerdotum et monachorum perpetratae caedes! Quae puerorum stra- ges editae! O generis humani pestes! Faces patriae, Mahumetis furiae ruina et labes religionis: quae pectora tam suavia erunt, quae tantae imprudentiae et crudelitatis facinora in divinam et humanam maiestatem perpetrata sufferre poterunt? Pervenit ad culmen horum scelerata cupiditas; irumpunt hostes sacrorumque praedones; quare, o rerum opifex, pace jam quieta somno plausibili Hispaniarum templa pro tanto be- neficio grates rependunt; et praecantes ut hujus catolicie clavum Imperii in multos annos modereris, opibus firmes, copiis locupletes, gratia augeas, gloria amplifices, maies- tate defendas, clementia regas: ut tuam *Sanctam Ecclesiam* et illum Vicarium protegat et defendat; et illumet nostrum Herculem Philippum pestilentes has feras detrudentem, plenos meritis ad Regnum coeleste transcendas.

℣. Reminiscere miserationum tuarum Domine et misericordiae tuae quae a saeculo sunt <sup>32</sup>, ne unquam dominantur nobis inimici nostri. Libera nos Deus Israel. Vers. Deus pacis conterat Saharam sub pedibus vestris velociter. Libera nos. Gloria Patri... Libera nos.